

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Регламент Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации **постановляет**:

- 1. Принять прилагаемые изменения в Регламент Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания 10
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва 19 ноября 2014 года № 530-СФ

Приняты постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 530-СФ

Изменения в Регламент Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

- 1. Часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
- "3. Совет Федерации по предложению Председателя Совета Федерации назначает из числа членов Совета Федерации полномочного Государственной представителя Совета Федерации В Думе Федерального Собрания Российской Федерации, полномочного представителя Федерации Правительстве Российской Совета В Федерации, Совета Федерации полномочного представителя Конституционном Суде Российской Федерации, полномочного представителя Совета Федерации в Верховном Суде Российской Федерации, полномочного представителя Совета Федерации в Счетной палате Российской Федерации, полномочного представителя Совета Федерации Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Федерации в Следственном полномочного представителя Совета комитете Российской Федерации, полномочного представителя Совета Федерации Центральной избирательной Российской комиссии Федерации, полномочного представителя Совета Федерации Российской Министерстве ЮСТИЦИИ Федерации, полномочного представителя Совета Федерации в государственных органах по вопросам развития Дальнего Востока, Восточной Сибири и Арктики, полномочного представителя Совета Федерации в Общественной

палате Российской Федерации, полномочного представителя Совета Федерации в Межпарламентской Ассамблее государств — участников Содружества Независимых Государств, полномочного представителя Совета Федерации по взаимодействию с Уполномоченным по правам человека в Российской Федерации и по взаимодействию с Уполномоченным при Президенте Российской Федерации по правам ребенка (далее — полномочные представители Совета Федерации).

Кандидатуры для назначения полномочными представителями Совета Федерации могут предлагаться Председателю Совета Федерации профильными комитетами Совета Федерации.

Решение о назначении полномочного представителя Совета Федерации оформляется постановлением Совета Федерации, которое в течение трех дней со дня его принятия направляется в соответствующий государственный (межгосударственный) орган.

Полномочные представители Совета Федерации, деятельность которых регулируется положением, утверждаемым Советом палаты, информируют Совет Федерации о работе за год.".

- 2. Пункт "я²" части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
- "я²) вносит на рассмотрение Совета Федерации предложения по кандидатурам для назначения из числа членов Совета Федерации полномочных представителей Совета Федерации;".
- 3. Абзац второй части 3 статьи 24 изложить в следующей редакции:

"полномочные представители Совета Федерации;".